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Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 493 af 30. marts 
2012. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydt-
kjær (DF).

(Alm. del).

Thor Möger Pedersen

/Michael Bisgaard

                         

Skatteudvalget 2011-12
SAU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 493
Offentligt



Side 2

Spørgsmål:

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 28. marts 2012 fra VOSA – Verdens Orga-
nisationen for Sundhed og Ansvar vedrørende projekt ”Gratis folkekøkkener”, jf. SAU alm. 
del – bilag 197.

Svar: 

VOSA foreslår en ændring af momsreglerne, så det bliver muligt for virksomheder at done-
re deres overskydende mad, uden at de skal betale moms af maden.

Jeg kan oplyse, at når en virksomhed indkøber madvarer med henblik på videresalg eller 
anvendelse i virksomhedens produktion, har den fradrag for momsen af disse indkøb. Hvis 
virksomheden efterfølgende donerer maden til velgørende formål, er der ikke fradragsret 
for momsen af omkostningerne til de madvarer, som doneres, og derfor skal virksomheden 
betale såkaldt udtagningsmoms. Udtagningsmomsen beregnes på grundlag af madens ind-
købs- eller fremstillingspris.

Tilsvarende regler er eksempelvis gældende i forbindelse med tøjproducenters donationer 
af 2. sorterings tøj til velgørende foreninger, hvilket Skatterådet også har bekræftet i et bin-
dende svar.

Reglerne om udtagningsmoms implementerer tilsvarende bestemmelser i EU's momssy-
stemdirektiv. Danmark er i kraft af medlemskabet af EU forpligtet til at efterleve reglerne i 
momssystemdirektivet. 


